Syuhudi Ismail, *Hadis Nabi yang Tektual dan Kontekstual*, h. 4.

¹³M. Syuhudi Ismail, *Hadis Nabi yang Tektual dan Kontekstual*, h. 4.

¹⁴Abū 'Abdillāh bin Ismā'il al-Bukhārī, *Ṣaḥīḥ al-Bukhārī* (Bairut: Dār al-Fikr, tth.), Juz II, h. 174 dan lain-lain.; Abū Ḥusain Muslim bin al-Ḥajjāj al-Qurayshī, *Ṣaḥīḥ Muslim*, [ttp.], 1375 H= 1955M, Juz III, h. 1361-1362, dan lain-lain.; Abū 'Īsā Muḥammad bin 'Īsā al-Turmudhī, *Sunan al-Turmudhī* (Bairut: Dār al-Fikr, 1440 H/1980 M), Juz III, h. 112; Abū

‘Abdillāh Muḥammad bi Yazīd Ibn Mājāh, *Sunan Ibn Mājāh* (selanjutnya ditulis: *Sunan Ibn Mājāh*), (Bairut: Dār al-Fikr, tth.). Juz II, 945-946; dan *Musnad Aḥmad*, Jilid I, h. 81, 90, dan lain-lain.

¹⁵Al-Bukhārī, *Ṣaḥīḥ Al-Bukhārī*, Juz I, h.14, dan lain-lain; Imam Muslim, *Ṣaḥīḥ Muslim*, Juz I, hh. 66; Abu ‘Abd Allah Aḥmad bin Ḥanbal, *Musnad Aḥmad*, al-Makbat al-Islami, Bairut, 1398 H= 1978 M, Jilid 2, Juz II, h. 169.

¹⁶ Al-Bukhārī, *Ṣaḥīḥ Al-Bukhārī*, Juz I, h.11, dan lain-lain; Imam Muslim, *Ṣaḥīḥ Muslim*, Juz I, h. 65; Al-Turmudhī, *Sunan al-Turmudhī*, Juz IV, hh. 128-129; Abu ‘Abd al-Rahman Aḥmad bin Syu’aib al-Nasa’i, *Sunan al-Nasa’i*, Dar al-Fikr, Bairut, 1440 H= 1980 M, Juz VIII, hh.